UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página - 1

EDITAL PROAE Nº 01/2025 SELEÇÃO PARA BOLSA PROMISAES PARA

ESTUDANTES DO PROGRAMA DE ESTUDANTES CONVÊNIO DE

GRADUAÇÃO (PEC-G)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto na Portaria Nº 745, de 5 de junho

de 2012 do Ministério da Educação - MEC, torna pública a Homologação das Inscrições da
seleção de estudantes estrangeiros do Programa de Estudantes-Convênio de Graduação -PEC-G
da UFBA para bolsas do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior - PROMISAES 2024.

Os candidatos cuja inscrição foi indeferida (não homologada) podem interpor

recurso enviando uma justificativa para análise até o dia 04/02/2025. O recurso deve

ser encaminhado para o e-mail cpae-proae@ufba.br, com o assunto “Recurso para

Bolsa Promisaes”.

1-INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DA/DO ESTUDANTE MATRÍCULA
BENJAMIN ANDERSON 218126755

BORIS JUDICAEL VIDJINNAGNI 222118697

EMMANUEL IGNACE MERVEIL FASSINOU  224115802

FAREL AYMAR NGOUNGAGOYE NDZINDZA  224119633

HERMELINDA NCHAMA EKUA OBONO 222118696

IRA KEN RHANYS NGAMBIA 224119632

KELLY DONALD MIHINDOU NZIENGUI 224119634

KODJO PRUDENCIO SALAS NICH WOBENEKOU 218222141

LAURIC LOUANGE DÈTONGNON ADANLIN 224119663

LICIA MONTROND RODRIGUES LIMA 221215765

PETIT RAYMOND OKWALE-MAKANGA 224119636

PROSPER DESIRE HUBERT AKIBODE 222118698

SOULEYMANE COULIBALY 222118699

SOUMAILA SAMAKE 222118722

Salvador, 03 de fevereiro de 2025,

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA

Sonildes Souza Alves

Pró-Reitora em Exercício